

Tarėsi Alexander Haig su Andrej Gromyka

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Prenumerata: Argentinoje 50.000 metams

Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:

José León Suárez 5684

1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.

Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153

Reg. Nac. de la Prop. Intelectual № 88237

Renovada

Redacción y Administración:

(1439) José L. Suárez 5684

Edit. - Director: Francisco Ožinskas

№ 1555

BUENOS AIRES, SAUSIS - ENERO de 1992

METAI (AÑO) 54

GEN. JARUZELSKIS PRANEŠĖ,
IŠIMTIES STOVIS PASILIEKA

Tautinės Gynybos tarybos pirmininkas gen. Wojciech Jaruzelski savo susitikime su Varšuvoje reziduojančiais Europos Ekonominės Bendruomenės ambasadoriais painformavo juos apie padėtį Lenkijoje ir pabrėžė, kaip svarbi yra Rytų Vakarų prekyba, konsoliduojant taiką Europoje.

Ekonominės sankcijas, kurias Lenkijai uždėjo prez. Reagan, jis pavadino kišmumi į jo krašto vidaus reikalus. Iš kitos pusės jis dėkojo ambasadoriams, kad Vakarų Europos šalis rodo kantrybę ir susivaldimą bei prašė ir toliau rodyti padėties rimties supratimą ir ekonomiškai kooperuoti. Jisai tvirtino, kad nuo ekonominio Vakarų šalių bendravimo pareis ir karo stovio Lenkijoje užtrukimas. JAV ambasadorius nedalyvavo tame susitikime. Gen. Jaruzelski parašė prez. Reaganui laisvką, paaiškindamas reikalą.

Turkijoje, nuo 1980 metų karinė chunta geležinė letena tebelaiiko turkus ir dabar, suspendavus visas civilines laisves, suėmusi aktyvistus ir jų vadus, grasant mirties bausme. Kaip žinome, prez. Reagan dar nėra pasmerkęs karo stovio Turkijoje.

LENKIJA PRASISKOLINUSI

Tarybų Sąjunga ir Lenkija pasirašė ekonominę sutartį, kuria bus užtikrintas naftos, natūralių dujų, pagrindinių žaliavų tiekimas Lenkijai 1982 metais, tačiau ta sutartis neišsprendžia \$ 27 milijonų skolos užsieniui. Savo išde praėjusi rudenį Lenkija turėjo tik 230 milijonų dolerių. Vien tik atsilyginti už skolos 1981 m. palūkanas Lenkijai trūks ta pusės bilijono dolerių. Kol nėra sutvarkytas palūkanų klausimas, bankai negali atidėti skolos atsilyginimo.

GRAIKAI PRIEŠ ŠIAURĖS ATLANTO SAJUNGA

Graikų premjeras Andreas Papan-dreou paprašė parlamentą leisti jo vyriausybei išvesti Graikiją iš militarinės šaurės Atlanto Sąjungos.

Papan-dreou taip pat priminė, kad ateinančių pavasarį jis pradės pasitarimus apie Amerikos karo bazių atšaukimą iš Graikijos. Jis jau ankščiau buvo kalbėjęs apie JAV laivyno bazių atšaukimą iš Graikijos, bet vėliau pareiškė, kad tą reikalą teks atidėti.

Graikai susirūpinę ir savo salų gynimu, kurį turi suderinti su turkų vyriausybe, bet ir čia sunkus išspręsti klausimas Santykiai tarp šių dvejų valstybių iki šios dienos nepagerėjo.

DAUGIAU LĖŠŲ GINKLAMS

Japonijos ministrų kabinetas patvirtino 1982 m. biudžetą, kuriame 7.7 proc. pakeliamos sumos ginklavimuisi. Paskirta 11,8 bilijonų dol.

JAV reiškiamas pasitenkinimas, bet sakoma, kad JAV mananti, kad Japonija dar per mažai išleidžianti ginklams. Esą Japonija yra vienintelė iš svarbiųjų industrinių šalių, skiriančių gynybai mažiau — nei pajėgia.

Pasaulis labai domisi įvykiais Lenkijoje



Senasis Villa Lugano ir tolimoje — naujasis, kur prieš dešimt metų buvo raistai, dabar gražus rajonas kuri supa nauji parkai, sporto aikštės ir platus greitkeliai. Apylinkė pasikeitė neatpažįstamai.

IŠ BUITINIŲ ATLIEKŲ

Jau aštuntus metus sėkmingai funkcionuoja Jokohamoje (Japonijoje) eksperimentinė buitinių atliekų perdirbimo įmonė. Kasdien ji perdirba daugiau kaip šimtą tonų buitinių atliekų (tiek jų gali susidaryti mieste su 100 tūkstančių gyventojų), pagamindamas 1,4 ha žemės plotui reikalingo komposto, 2 tūkst. butų reikalingų dujų, 2 tūkst. egzempliorių laikraščių reikalingo popieriaus, 50 tūkst. konservų dėžučių reikalingo metalo.

DERYBOS VYKSTA TOLIAU

Sausio 19 Ženevoje buvo atnaujintos JAV ir T.Sąjungos derybos dėl vidutinio atstumo raketų apribojimo Europoje.

Urugvajaus žinios rašo, kad 30. 12. 81, Lourdes (vokiečių) bažnyčioje buvo laikomos pamaldos už taiką ir už lenkų tautą. Nors lenkai sakė: "Jak swiat swiatem, polak z niemcem niebyl bratem" (kaip stovi pasaulis, lenkas su vokiečiu nebuvo brolis), bet šį kartą buvo melstasi už Lenkiją vokiečių bažnyčioje. O kas kaltas, dėl dabartinės lenkų tautos tragiškos padėties? Vokiečiai turėtų melstis ir už tuos lenkus kuriuos jie paleido dumais per koncentracijų stovyklų dumtraukius.

EUROPOS PARLAMENTO PREZIDENTAS

Sausio 19, Europos parlamentas Strazburge išrinko Olandijos socialistą Piet Dunkertą parlamento prezidentu sekantiems dviems metams.

KAD ŽUVIS NEGESTŲ

Mokslininkai nustatė, kad užmigdytą gyvą žuvį galima išlaikyti labai ilgai. Sugautos žuvis panardinamos į vandenį, persotintą anglarugštės dujos pro žuvų žiaunas patenka į vidaus organus ir koaguliuoja su baltimais. Žuvis užmiega, bet nežuva. Paskui jos ištraukiamos iš vandens ir dedamos į hermetinius indus su gryna angliarugšte.

Bandymais nustatyta, kad tokiose induose žuvis galima gabenti itin toli ir ilgai laikyti sandeliuose., paskelbė Japonų žurnalas "Sekuchin, Konke. JAV administracijai kelia susirūpinimą nauji žvalgybos pranešimai apie slaptą tarybinių MIG-27 naikintuvų atgabentą į Kubą. Tie lektuvai pritaikinti branduoliniams ginklams ir iš ten gali pasiekti rytinius JAV miestus, įskaitant Washingtoną ir N. Yorką.

Per paskutiniuosius 3 mėn. bedarbė JAV padidėjo pusantro milijono. Iš viso dabar ten yra 9 ir pusė milijonų bedarbių.— 8.9 %.

SUPERKONDORAS

Netoli Buenos Aires mokslininkai aptiko kaulu milžiniško paukščio, gyvenusio prieš 5—8 mln. metų. Paleontologai sugebėjo atkurti, kaip atrodė šis paukštis ir kokio dydžio. Pasaulio sparnuočių milžinas buvo 3,3 m. ilgio, 1,8 m aukščio, jo išskleistų sparnų ilgis 7,6 m, svoris — 72—77 kg. Milžiniškas paukštis daug kuo primena kondorą. Gyvenantys Andų kalnuose kondorai sveria 15 kg., jų išskleistų sparnų ilgis apie 3 m. Mūsų planetoje šiuo metu tai patys didžiausi skraidantys paukščiai.

Eduardo Frei, buvęs Čilės prezidentu, sulaukęs 71 metų amžiaus mirė. Jo laidotuvis buvo suvaržytos. Krikščionių demokratų partijos vadas ir miręs buvo pavojingas Čilės diktatorių Pinochetui.

Daugiau kaip 40 mil. užsieniečių 1981 m. praleido atostogas Ispanijoje. Šiais metais ten įvyksiančios pasaulio futbolo varžybos.

Sausio pabaigoje Buenos Aires mieste temperatūra pasiekė 35 C.

LIET. NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTIES MINĖJIMAS

Įvykis 1982 metų vasario 21 d., sekmadienį, sekančia tvarka:

1. Iškilmingos šv. Mišios Buenos Aires miesto katedroje 10 val.
2. Po pamaldų vainiko padėjimas prie Arg. Neprik. pam., Pl. Mayo.
3. Minėjimo aktas SLA salėje.

Programoje: paskaita lietuvių — svečias iš Š. Amerikos Vyt. Kaman-tas, PLB pirmininkas; paskaita ispanų kalba — Z. Juknevičius.

Programai vadovauja jaunimas.

GEORGE KENNAN

PRIEŠ SANKCIJAS

Kalbėdamas NBC TV programoje "Meet the Press", buvęs JAV ambasadorius Maskvoj George Kennan pareiškė, jog prez. Reagano administracija paskubėjo su sankcijomis. Sako, kad reikėjo palaukti ir pažūrėti, kaip reikalai vystysis toliau pačioje Lenkijoje.

Kennan, kuris dar pereiną pavasarį tvirtino, kad JAV ir T-bų Sąjunga esančios ant "kolizijos kurso", dabar sako, kad jis nematęs jokių pozityvių rezultatų ir iš sankcijų uždėjimo Tarybų Sąjungai. Jis pažodžiui tarė: "Mūsų arsenale jau nedaug pasiliko priemonių erzinti ir pykinti Tarybų Sąjungą. Mums jau liko mažai kortų".

Kennan 1974 m. yra buvęs Valstybės departamento užsienio politikos planuotojas. Šiuo metu jis profesoriauja Princeton universiteto Institute of Advanced Studies.

POPIEŽIUS KETINA

APLANKYTI LENKIJĄ

Popiežius pasake JAV senatoriui Larry Presslerui, kuris lankėsi Vatikane ir vėliau nuskrido į Varšuvą, kad jis ruošiasi nuvykti į Lenkiją rugpjūčio mėnesį.

Vizitas buvo suplanuotas prieš karo stovio įvedimą ir popiežius kietina jį vykdyti neatsižvelgiant į dabartines problemas.

Popiežius spaudžia Lenkijos karinę valdžią, kad būtų panaikintas karo stovis, ir kad būtų paleisti visi suimtieji.

Argentinos Ekonomijos žinyba pranešė, kad svarstant 1982 metų biudžetą, sumažintos išlaidos kariuomenės reikalams 10 %. Tai sveikintinas žygis gydyti sergančią krašto ekonomiką.



Susana Valadkatė ALC scenoje, sykiu su ansambliu liaudies dainomis žavėjo publiką. Vasario 6, 20 val., jai ir A. Slančiauskui daro mos išleistuves A. L. Centre, jiems išvykstant su koncertais į JAV. Argentinos Lietuvių Centro Valdyba ir draugai palinkės sėkmės.

Pačiame gražiausiame amžiuje

ALDONAI TERESEI ZAGURSKYTEI - PENKO,

mirus, jos vyrui Alfredui Penko, tėvams Pranui ir Petronclei Petrauskaitėi Zagurskiams, broliui Vitoldui su žmona Vitalina de Britos ir dėdei Julii Zagurskiui, reiškiamie užuojautą ir kartu liūdime —
JONAS ir ANTOŠĖ RUDZEVIČIAI

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Isteigtas 1927 metais
PIETŲ AMERIKOJE

Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS
PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 50.000 Argentinos pesų
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol.
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu
Pinigines perlaidas — Giro Postal
arba čekius siųsti sekančiais.

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino
José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina
Asmeniškai kreiptis geriausia
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

SVEKINA IR...

PRITARIA UŽMOJUI

Bendradarbiai siūlo premiją pakelti iki 10 milijonų naujų pesų.

Argentinos Lietuvos Balso Leidykla paskelbus (A. L. Balso 1552 laidoje) 5.000.000 (penki milijonų naujų pesų) premiją jaunimui už rašinius apie lietuvių spaudoje, sudomino jaunimą. Keleta jaunuolių asmeniškai teiravosi Redakcijoje, prašydami platesnio paaiškinimo apie sąlygas ir kokioms temoms be, apie lietuvių kultūrinę veiklą, būtų galima parašyti straipsnių. Esą, nurodytai temai—50 metų laikotarpio kultūrinės veiklos apžvalgai. dėl nebuvimo koncentruotos medžiagos — beveik neįmanoma parašyti

I ši, gan konkretų klausimą, užklauskėjams atsakome viešai, kad ir kiti, susidomėję tuo reikalu, žinotu:

A. L. Balso Lituanistikos Archyve yra sukaupta visos Pietų Amerikos lietuvių periodinės spaudos komplekta. Spaudos komplektuose kaip tik ir atsispindi visų kolonijų kultūrinė veikla. Visiems kurie norėtų tokia nepamainoma medžiaga pasinaudoti, yra patalpų patogumai, laisvos rąšomos mašinelės, kuriomis galėtu, lietuvių kultūrinę veiklą susidomėję naudotis bet kuriuo laiku, dienomis ar net vakarais. Atrodo, kad reikia tik gero noro, ryžto. Lietuvių kalbos sintaksės, gramatikos vadovėliai bei žodynai taipgi čia pat po ranka.

A. L. Balso nuoširdūs skaitytojai-prenumeratoriai sveikina ir reikią pritarimą taip reikšmingam užmojui. Net yra balsų, kad su skaitytojų pagalba, kaip ir visas mūsų darbas, būtų galima premijos sumą pakelti iki 10.000.000, ir skirti, vieton 3-jų premijų penkias, kad ir ne taip tubula lietuvių kalba parašytus straipsnius būtų galima premijuoti. Taipgi, kad pratęsti raštų įteikimo laiką. Ši reikalą Redakcija apsvartys, ir pasitarus su artimais bendradarbiais sekančiuose laidose paskelbsim apie tokias galimybes

Iki šiol premijų tvarka yra sekanči:

1-ma premija, už 3-jų puslapių tarnybos pop. parašytą lietuviškai apie kultūrinę veiklą per tuos 50 metų — 3.000.000 arg. pesų.

2-ra premija—ispanskiškai, tokia pat tema ir rašto ilgis — 1.000.000.

3-čia premija—ispanskiškai apie jaunimo veiklą, toks pat rašto ilgis — 1.000.000. Vienas milijonas pezų.

Raštai turi būti atsiųsti iki vasario 28 d., 1982. Raštų vertinimo komisija bus paskelbta sek. laidose.

Premijų įteikimas —per Išėivių Dienos minėjimą, liepos mėn. 1982. Kviečiame jaunimą drąsiai dalyvauti lietuvių kalbos rašybos konkurse. Pasirodikiute, kad mokate ne tik kalbėti bet ir rašyti lietuviškai! Straipsniai bus skelbiami ALBalse.

Penkiuose Kontinentuose

TURISTAI PAMĖGO BIRŠTONĄ

Tik praėjusiais metais Birštono turistinėje bazėje pabuvojo per 16 tūkstančių poilsiautojų. Bazės kolektyvas organizuoja daug turiningų ekskursijų, turistinių žygių po gražias Birštono apylinkes, paivairina turistų poilsį išmoningais renginiais, sportinėmis varžybomis. Ir turistinės bazės valgyklos darbuotojams neveltui buvo paskirti "Gintarinės keptuvės" ir "Išradingo virėjo" prizai.

Nuo praėjusių metų, primena Prieštū "Naujasias gyvenimas", birštoniečiai vieni pirmųjų pradėjo priiminėti poilsiautojus su šeimomis. Jiems rengiamos specialios išvykos ir ekskursijos.

TŪKSTANTIS INŽINIERIŲ

Nuo eilinio darbininko iki inžinieriaus — tokį kelią per trisdešimt trejus gyvenimo metus nuėjo Tiksliosios mechanikos gamyklos kolektyvo narys Petras Tomkevičius. Su pagyrimu baigęs profesinę technikos mokyklą, o vėliau politechnikumo vakarinį skyrių, senieji jis tapo Kauno Antano Šniečkaus politechnikos instituto Panevėžio vakarinio fakulteto tūkstantuoju obsolventu. Jo diplominis darbas ir teorinės žinios buvo įvertintos "labai gerai".

Panevėžio vakarinis fakultetas dabar ruošia labiausiai miestui reikalingus specialistus —mechanikus, elektrikus, statybininkus. Dabar beveik kas antras miesto pramonės ar statybose dirbantis inžinierius — buvęs šio fakulteto auklėtinis.

LAUKŲ FAUNAI TURTINTI

Panevėžiečiai medžiotojai jau kelintus metus augina fazanus, ir išvysti šiuos karališkuosius paukščius rajono apylinkėse nebe naujiena. Jie praturtina miško fauną, yra puikus trofėjas medžiotojams, o laukuose padeda sunaikinti vieną didžiausių žemdirbio priešų — kolorado vabalą.

Dabar medžiotojų užsakymu Žemės ūkio statybos projektavimo instituto Panevėžio skyriaus specialistai ruošia 60 tūkstančių vietų pramoninės fazanų fermos projektą. Fazanų sudarys 15 paukščių ir pagalbinių pastatai. Jo statybai numatoma išleisti apie milijoną rublių. Pradėjus veikti pramoninei fermai, apylinkės miškuose bus dar daugiau fazanų.

SKAMBĖK, "G O D A"!

Alytaus rajkoopsąjungos dainininkams trylika — laimingas skaičius. Vokaliniame ansamblyje trylika dainininkių, ir kaip tik tryliktaisiais dainos puoselėjimo metais kolektyvui suteiktas liaudies ansamblio "Goda" vardas. Ansamblio Veteranės S. Daniškevičienė ir G. Žukauskienė pripažintos LTSR meno saviveiklos žymūnėmis. Šių įvykiu proga kompozitoriai V. Budrevičius ir V. Baumilas padovanojo ansambliui naujų savo dainų gaidas.

Rajkoopsąjungos dainininkės, vadovaujamos J. Povilonio, jau surengė per 300 koncertų. Jos ne kartą buvo "Sidabrinių balsų" konkurso laureatės, koncertavo per radiją ir televiziją.

◆ S. Veiverytės tapybos darbų paroda buvo surengta Bulgarijoje. Sofijos dailės muziejuje. Ji išstačiusi nuo 1964 m. sukūrtus savo kūrinius. Paroda turėjo trukti mėnesį, bet buvo pratęsta dar vienam mėnesiui, susilaukus gausių lankytojų.

L. F. MUZIKOS PREMIJA PROF. JZ. ZILEVICIUI

JAV LB Kultūros Taryba 1981 metų muzikos premiją paskyrė kompozitoriui, lietuvių muzikos istorijos ugdytojui, prof. Juozui Žilevičiui. Apie premijos paskyrimą pranešė prof. Andrius Kuprevičius spalio 18 Čiurlionio ansamblio akademijos ir koncerto metu, kuriuo buvo pagerbtas prof. Juozas Žilevičius, 1981 metų pavasarį sulaukęs devynesdešimt metų.

Ši premija skiriama Prof. Juozui Žilevičiui kaip mūsų tautos padėkos ir pagarbos išraiška. Premijos mecenatas Lietuvių Fondas. Premija bus įteikta 1982 m. gegužės 22. Premijų šventėje — Detroito.

PUNSKO ANSAMBLIS CHICAGON

Chicagos "Margučio" 50-ties metų minėjimo programoje numatyta 1982 m. vasarą pakviesti į Chicago Lenkijos lietuvių liaudies dainų ir šokių ansamblį "Sūduva".

Tam užmojui vadovauja dr. L. Kriaučeliūnas, kuris tariasi su ansamblio vadovu Antanu Šliažu, Punsko liet. gimnazijos muzikos mokytoju. "Sūduva" turi dainininkus, šokėjus ir instrumentalistus. Jų programoje vyrautų instrumentalinės muzikos kūriniai. Numatoma, kad "Sūduva" pasirodys netik JAV miestuose, bet ir Kanadoje. Ansamblis atskristų į JAV liepos mėn.

DICK BUTKUS EIS POLITIKUOTI

Dick Butkus, pagarsėjęs ne vien Chicagoje, bet ir visoje S. Amerikoje, kaip vienas geriausių futbolo žaidėjų, dabar pareiškė, kad jis yra pasiryžęs politikuoti. Jis žaisdamas su Chicagos Bears komanda sutraukdavo dideles minias. Dabar respublikonų grupė mano, kad jis galėtų patekti į Kongresą ir parodyti savo gabumus politikoje.

Kiti politikieriai apskaičiuoja, kad Butkui respublikonų sąrašą reikėjo kandidatuoti prieš porą metų, tada jo populiarumas gal būtų jam padėjęs.

MOTINŲ VAKARONĖ

Motinių vakaronę "Širdį atiduodu vaikams" surengė Skuodo rajono moterų taryba, vadovaujama pirm. Liucijos Zalapūgienės, sukvietsi daugiausiai šeimų motinas. Jas sveikino kompartijos Skuodo rajono komiteto I sekr. Č. Sabanskis. Patarimus motinoms teikė gydytojai, pedagogai ir kiti svečiai. Barstytiškių, virkečių ir mosėdiškių Petraukų šeimos padainavo dainų, senųjų lopšinių.

◆ Vysk. Liudas Povilonis, Kauno ir Vilkaviškio vyskupijų apaštalinis administratorius, beveik mėnesį išbuvo Romoje tarnybiniais reikalais, dalyvaudamas vyskupų posėdžiuose. Buvo priimtas popiežiaus Jono Pavilo II, drauge su juo vakarieniavo ir jam įteikė dovaną — gintarinę šv. Pavilo figūrą. Popiežius priimdamas dovaną, išreiškė savo dėkingumą ir pareiškė, kad kasdien meldžiasi už Lietuvą bei jos tikinčiųjų Bendriją.

● SAKALASKŲ RESTORANE ●
Po mišiauni pietūs
Baras, pietūs, vaisės
La Rioja 2259 — Avell.
Tel. 208 - 3237

● ALBERTO SKREBUTENAS ●
Contador Publico Nacional
Contabilidades - Impuestos
Nacionales y Provinciales
Balances
Santo Domingo 3315
Tel. 28 - 3192

BOBELIS PERRINKTAS VLIKO VALDYBOS PIRMININKU

Gruodžio 12 d. Chicagoje susirinkusi VLIKO Taryba perrinko dr. K. Bobelį vadovauti VLIKO Valdybai sekančiais trejų metų kadencijai. Iš 14 posėdy dalyvavusių VLIKą sudarančių organizacijų atstovų, už dr. K. Bobelį balsavo vienuolika, susilaikė trys. Artimiausiu laiku dr. Bobelis pristatys Tarybai patvirtinti naują VLIKO Valdybą. E.

ŠIAULIAI PAGERBĖ SENIAUSI DAILININKĄ

Šiaulių miestas savo seniausią dail. Gerardą Bagdonavičių, sulaukęs 80 metų amžiaus, pagerbė net trimis jo darbų parodomis. Parodų rūmuose buvo sutelkti jo tapybos, grafikos kūriniai, piešiniai, scenovaizdžių eskizai, iliustracijos, plakatai, taikom. dailės projektai, viešojoje bibliotekoje — knygženkliai. Šiaulių Fotografijos muzėjuje — G. Bagdonavičiaus darytos nuotraukos, susietos su lietuviškosios meninės fotografijos ankstyvąją raida. Jas papildė ir kitų šiauliečių fotografų nuotraukos, liečiančios G. Bagdonavičių. Sukaktuvininkas piešimo studijas yra pradėjęs Šiauliuose, jas tęsęs Saratove pas akademiką F. Kornejevą. Jaroslavlyje jis buvo išjungęs į vietinę kino studiją, kur jam teko sukūrti apie 50 didesnių bei mažesnių vaidmenų. Tad jį pagrįstai galima laikyti pirmuoju lietuvių kino aktoriumi. Lietuvon grįžęs 1920 m., eksternu išlaikė egzaminus Kauno meno mokykloje, ilgus metus dirbo piešimo mokytoju Šiaulių mokytojų seminarijoje.

■ Vieniša moteris, (jubilada) ieško buto prie lietuvių šeimos. Pageldauja V. Lugano arba Villa Madero rajonuose. Malonėkit pranešti Re



Smagu vasara pasilaidinėti laiveliu kristoliniais Lietuvos ežerais.

P A D Ė K A

Mano mylimai žmonai Kotrynai Sikerytei mirus, reikiu nuoširdžią padėką giminėms, draugams, prieteliams ir kaimynams, kurie ją lankė ir guodė ligoje, palydėjo į kapus, pridengdami gyvų gėlių vainikais jos amžina buveinę Calzada kapinėse —
Vyras: STASYS STANEIKA
Sūnus: PEDRO SU ŠEIMA

Dideliam lietuviybės ramščiui

KAZIMIERUI DEVEIKIUI - PIPIRUI

mirus, jo žmonai Konstancijai Petrauskaitei, dukroms drei, Elenai Mora Alicijai Pociūnienei sūnui Vincui su šeimomis ir dukrai Elvīrai, skaudaus liūdesio valandoje reikiame nuoširdžią užuojautą —
Valė Lapinskaitė Šniuolienė
Brockton, Mass., JAV

Saugokite savo kojas, jos saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiuras — "CHRISTIAN"

GIRIBONE 1187, CAPITAL

551 - 2940

Paroduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir palaikytojus (soporters) lėkšėioms pedoms, pigiai.

P A D Ė K A

Visiems mūsų šeimos prieteliams ir draugams ligoje lankiusiems mūsų motiną ir seserį, dalyvavusiems šermentyse ir palydėjusiems į amžino poilsio vietą, Cementerio Jardin Pablo Noges, atsiuntusiems gėlių, nuoširdžiai dekojame —

Klemensas Balčiūnas su šeima

MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA

PARSITVARKĖ S. L. ARG. VALDYBA

S. L. Arg. metiniame narių susirinkime, įvykusiame 19. 12. 81 Centro V-ba, pagal L. Stankevičiaus pristatytą sąrašą yra sekančios sudėties:

Pirmininkas — H. Levanavičius, Vicepirmininkas — R. J. Stalioraitis, Iždininkas — J. Bakaitis, Sekretorė — A. Mikučionytė, Pro-sekr. A. Stalioraitis, Protokolų sekr. A. Stukas,

K a n d i d a t a i: M. Vogel, Ant. Mikučionis, G. Chzop ir J. Deveikis. Revizijos ir Bufeto komisijos liko tos pačios.

Nario mokesčiai nutarta pakelti iki 5.000 pesų L. i mėnesį.

Levanavičius kvietė jaunimą į S. L. Arg. organizaciją. Čia yra darbo jauniem ir pensininkams. SLA per paskutinius 10 metų daug nuveikta, bet dar yra darbų neužbaigtų, vienas iš svarbiausių baseino įrengimas, kuris jaunimui bus labai naudingas. Todėl visi, kas myli savo organizaciją stokime aktyviai į darbą; kalbėjo pirmininkas.

Rep. I

◆ S. L. Arg. atsisveikindamas su senais metais, 30. 12. 81, serengė, veikėjams, kurie ištiesius metus darbavosi, jaukią vakarienę (asado nocturno), kur gražiai pabendravo S. L. Arg. didelė šeima. Asado kepėjas maestro A. Bačanskis susilaukė gražių komplementų, kaip lygiai jo padėjėjos. Po vakarienės pirm. H. Levanavičius jautriai pakalbėjo apie S. L. Arg. organizacijos dirbamą kultūrinį darbą. Dalyvavę spaudos atstovai I. Aiko — O. Kairelienė ir A. L. Balso P. Ožinskas, buvo pakviesti tarti žodį. Be gražių linkėjimų kalbėtojai, ypač pastarasis, aukštai įvertino S. L. Arg. dirbamą lietuviybės išlaikimo darbą. Svečių tarpe dalyvavo, iš Vokietijos atskridusi drė. Audra Deveikytė su broliais ir broliene Dana.

PAMINĖJO 13-TĄ SUKAKTĮ LIETUVIŲ RATELIS

Šaunius asado pietūs suruošė L. R. veikėjai, 13- tai sukakčiai atžymėti, sausio 17, 1982 metais.

Kaip jau įprasta — pietūs būna gerai patarnauti: salotos, vištėna, asado, vynos ir kiti priedai, visai patenkina virš šimto pietautojų.

Baigiant pietautį E. Martinkutė trumpai nušvietė LR, per tuos 13 metų nuveiktus darbus. Kitų organizacijų atsvai ir buvę veikėjai, LR pirmininkai, kurie dalyvavo minėjime, atydziai išklaušė pranešimą.

Buvęs pirmininkas, Ed. Piliakauskas, jam būdingu jautrumu, kalbėjo apie organizacijos reikšmę ir narių sugyvenimą. Sveikino buvusius pirmininkus, kurie prieš 13 metų padėjo pagrindus šiai organizacijai.

Pavakare pagerbti: Datenis, Simanynas, Totorienė, Žaltauskienė. Jiems įteiktos reikšmingos atmintinos dovanos. Už jų sveikatą pakelti tostai, ir sugiedota Ilgiausių metų. Visų dalyvių vardu jas sveikino E. Piliakauskas. Svečių tarpe buvo net iš Berisso: J. Z. Marcinkevičienė, A. Augštaitienė su draugėmis. Taip kul turingai pagerbtos trys sukaktys.

P. Saulis

LINKSMAI SUTIKOME NAUJUS, 1982 METUS

A. L. Centre, kaip ir kitais metais, O. Jonušio šeimai vadovaujant ir V. Daratėno šeimai padedant buvo surengtas jaunos, senų metų pabūdėjimas ir Naujų Metų sutikimas.

Susirinko daugiausia A. L. Centro narių šeimos bei jų draugai.

Valgiai, galima sakyti, buvo pateikti lietuviški: Mišrainė, rauginti agurkai, keptas paršukas, geras vynos ir švelnūs gėrimai, Ledai, saldus pyragas ir Naujus Metus sitikti — šampanas. Kaip visuomet ALC siėnoms pranešūs apie NM, pasigirdo šampano butelių salvė, ir prasidėjo vienu su kitais sveikinimosis, bučkiai.

Užsenio svečių dalyvavimas įnešė įvairumo, Alfredo Džiugis su simpatiška žmona, R. Maslionis, Eugenia Rudytė su vyru VI. Mažeika, Elvira Sprindytė ir visų laukiamas Vladas Rasčiauskas (Walter Rask) kuris kaip iš dangaus iškrito J. Petronio su žmona lydimas. Svečias, kaip jis sakė: 75 metus amžiaus atšventęs su Concord skridamas iš JAV į Europą, o dabar, jau 80 metų švenčių trečią kartą ir vis kitur; su draugais Chicagoje, su giminėmis ir preteliais Lietuvoje ir čia su pažįstamais Argentinoje.

Pirm. Julijui Mičiūdui pristačius svečių, spontaniškai sugiedota Ilgiausių metų.

Marta Vibrentaitė Grigonienė, dalyvavusi su vyru, motina ir uošviais, akordeono muzika išprovokavo lietuviškas dainas, kurias toliau lydėjo R. Mušketas. Tėsesį šokiai iki ant rūjų gaidžių. Pr. Ožinskas padarė atminčiai nuotraukų. Ir taip linksmi sutikome 1982-sius. P. S.



Per Naujų Metų sutikimą ALC pristatomas svečias iš JAV Walter Rask Vladas Rasčiauskas, paminėjęs samžiaus 80 metų sukaktį.

◆ Aldona B. Daunienė, Emilijos Tubelytės seseriečia, iš Vilniaus atvyksta pas tetą pasisvečiuoti į Argentina.

◆ O. Jonušis su šeima vasaroja M. del Platoje.

◆ Albertas Budnikas su žmona vasaroja Mar del Platoje.

◆ Ricardo Banylis su šeima vasaroja savo vasarvietėje Las Tonymas.

Planos viviendas

Instalaciones, Reparaciones:
GAS, Plomería, CLOACAS
Alfonso Luis Vibrentis
Av. Francisco Bilbao 3545 Cap.
Telefono: 613 - 3872 y 5991

Jie nuoširdžiai remia Arg. Liet. Balsą

Gerbiamieji prenumeratoriai:

Kurie negausite sekančio numerio būkite malonus, anksčiau negu telefonuosite Leidyklai, malonėkite pasitikrinti, ar Jūsų prenumerata apmokėta. Visiems kam siunčiama veltimi neatsiliepusiems iki 15. 2. 82, siuntimas sustabdomas, kadangi nežinome ar siuntimas pasiekią tikslą.

PRENUMERATAS užsimokėjo:

Jokubas Šimas,
Leonas Vežbickas,
Vincas Laurutis ir \$ 50.000 aukų,
Povilas Vaitonis ir \$ 55.000 aukų,
Vladas Urbanavičius ir \$ 40.000 a.,
Liuda K. Camino ir \$ 10.000 aukų,
Alfonso Tamulynas,
Povilas Tamašiūnas,
Rožė V. Baranauskienė,
Jonas Laučius ir \$ 10.000 aukų,
Steponas Valašinas,
Stasys Kacevičius,
Pijus Sakalauskas ir \$ 30.000 aukų,
Benediktas Paždagis,
Liudas Viskatis,
Pranas Kisielius,
Balys Buivydas ir \$ 50.000 aukų,
Petras Makarevičius,
Olga Ž. de Casas,
Adela S. Andriuskienė,
Leopoldas Stankevičius \$ 50.000 a.,
Jonas Jacunskis,
Antanas Melinis ir \$ 20.000 aukų,
Izidorius Lebednykas,
Bronius Banys ir \$ 20.000 aukų,
Osvaldo Jonušis,
Elzbieta Č. Jūronienė,
Victor Zagurskis ir \$ 100.000 aukų,
Henrikas Tetliukas ir \$ 50.000 a.,
Kazimieras Liveikis,
Antanas Jasutis,
Inž. Liudas Valiūškis,
Kazimieras Ruzgas,
Jurgis Bražionis,
Vladas Misiūnas,
Augustinas Iešmanta ir \$ 50.000 a.,
Aldona S. Šarka,
Dr. Juan M. Daujotas,
Maestro Andrius Kuprevičius,
Stasė Barsanti ir \$ 20.000 aukų,
Inž. Juozas Gintyla ir \$ 50.000 aukų,
Ricardo Maslionis ir \$ 50.000 aukų,
Ignas Šalčiūnas,
Argentinios Lietuvių Centras,
Dionyzas Jasiulis ir \$ 20.000 aukų,
Jonas Brazys ir \$ 10.000 aukų,
Jonas Paulauskas,
Anupras Tubis,
Tadas Kairys ir \$ 50.000 aukų,
Pedro Šveiterys ir \$ 20.000 aukų,
Juan Carlos Galčius,
Alberto Franckevičius,
Elena D. Rozumniuk,
Eleonora K. Jeremchuk ir \$ 50.000,
Vincas Paceržinskas ir \$ 10.000 a.,
Bronius Mazurkevičius,
Petras Kužulis,
Marija P. Pakulnienė,
Anelė K. Aukštaitienė,
Vincas Kazakevičius,
(seka tęsiasi)

A. L. Balso Leidykla dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeratas. Siuntinėjimas paraginimų daug kainuoja ir apsirūkina Redakcija darbu. ALB Redakcija



NEUŽMIRŠTAMA DOVANA LIETUVIŲ LAUDIES DAINŲ, ILGO GROJIMO, PLOKŠTELĖ, įdainuota tarptautiniai pagarsėjusiu Vilniaus Operos solistu Virgilijaus NOREIKOS ir Václovo DAUNORO, galima gauti A. L. Balso Leidykloje. Už 6 US dolerius prisiunčiame į bet kuri kraštą apdraustu paštu.



S. L. Arg. sales scenoje, užbaigiant saloninių parengimų sezoną, Al. Spreafico - Daugirdaitė vadovaujant, stud. M. Baršauskaitė ir A. Bačanskytė padedant, buvo išpūdingai suvaidinti Vilko vestuvės. Scenoje pirm. H. Levanavičius dėkoja vadovėms ir gausiai susirinkusiai publikai. Pr. Ožinsko nuotraukoje, vadovės (kairėje) ir mažieji artistai scenos gilumoje.



Lietuvių Ratelyje 22. 11. 81, po asado pietų buvo pagerbti: 80 metų amžiaus proga Anastazija Kalpokaitė Narbutienė, Pr. Ožinsko nuotraukoje kairėje ir Juozas Jurgelaitis (centre), taipgi tuo paties amžiaus. Gražių vaišių metu pakelti tostai už sukaktuvinių sveikatą ir sugiedotą Ilgiausių metų.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR

Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA
Oculista Cirujano

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA
Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental de avanzada en el tratamiento ocular.
25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación)

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas.
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301
Galería Güemes. Toda clase de tramites.

Traducciones — Fotocopias — Llamadas
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

"CASA TROTTA"

LAI DOJIMO IŠTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208-9328

Tomás Yarlóri e Hijo

LAI DOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermentims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601-3271
Skyrius: Larrazabal 3684

CASA "GARCIA"

LAI DOTUVIŲ IŠTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS

M. R.

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų pendzelius, šepetčius šluotas, ir kitus valų šerių išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público
IDIOMA LITUANO

VIENINTĖLIS TURINTIS TEISĖ LIETUVIS VERTEJAS
Torre 5, 8° C Tel. 652 - 8058

B° Autopista — Tapiales

(Vakarais, po 18 valandos)

JOSE ANDZIULIS

PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres
c. 39 № 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B)

ANA MARIA ANDZIULIS

ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras
Necochea 220, 8° d. 1. Cod. 1158
T. E. 361 - 6275

Lietuvių Parengimai

ATEIKITE SU MUMIS...
LINKSMAI PRALEISTI DIENA



VASARIO-FEBRERO 21, 22, 12 v.
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.
Visus kviečia dalyvauti.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

MŪSŲ MENO AMBASADA IŠVYKSTA VASARIO 10

Kaip jau buvo skelbta, kad mūsų dainininkai - solistai Zuzana Valadkaitė Lopez ir Antanas Slančiauskas, PLB pakviesti vyksta į JAV. Jie mūsų vyresnėsiams broliams duos keletą koncertų; pradedant Washingtone vasario 14, Čikagoje vasario 20, Detroite 27, Clevelande 28 ir San Francisco kovo 6. Los Angeles kovo 7 dieną užbaigs gastrolės.

Idomu, kad besirūpinant vizomis konsulate jie rado aukštą valdininką kuris kalbėjo lietuviškai. Jis maloniai padėjo, be eilės, sutvarkyti vizas.

Kartu su dainininkais vyksta ir industrialas Stasys Metrikis, kuris mano, kad ta proga jis galės susitikti savo draugus, kurių yra JAV-bėse.

Mes linkime laimingos kelionės ir geriausio pasisekimo Dėdės Samo šalyje.

Redakcija
♦ Marija Neikelytė Vyšniauskienė, suvalkietė, 14. 12. 81 savo vaikų ir vaikaitių tarpe atšventė savo amžiaus 82 metų sukaktį. Ilgametė ALB skaitytoja gyvena prie dukters Janinos ir žento Garcia, džiaugiasi sūnaus ir dukters 5 anūkais ir dvejis proanūkais.

♦ Izidorius Lebednikas, vilnietis, ilgametis A. L. Balso skaitytojas 83 metų amžiaus atnaujino ALB prenos. 1982 metams, jis, 1973 m. likęs našliu, gyvena prie savo vientūrio sūnaus Alberto, kuris vedęs Azuzeną Dolores Villar. Jis anūkams paskaito ispanišką ALB skyrių.

♦ Dr. Albertas Timinskas, Alberto ir Marijos L. Patiño Timinskių sūnus, spalio mėn. baigė medicinos fakultetą, gaudamas gydytojo diplomą. Dabartiniu laiku dirbą Adrogue ligoninėje. Linkime sėkmės naujam lietuvių kilmės profesionalui.



SŪRAUS VANDENS BASEINAS PILIETA "LIETUVA"

Šiais metais, savo gausių lankytojų patogumui yra padaryta daug pagerinimų: dapirkta 1.500 kvadratinų metrų žemės, kur įtaisyta sportui aikštelė. Taipgi praplėsta automobiliams pastatyti aikštė. Pastatyta daugiau stalų ir visi patogumai mini turizmui. Pileta administruoja patys šeimininkai. Kolektyvas 256, nuo Av. Gral. Paz ir Cnel. Roca priveža prie pat durų.

ADOLFAS MUŠKETAS

● Parduoda pianinus naujus ir vartotus. PERKA SENUS. Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir styguoja. Lietuviams su nuolaida.

Sanabria 2790 Capital
T. E. 566 — 5948

KALENDORIUS DARIAUS IR GIRĖNO PAGERBIMUI

Kadangi artinasi pušintis metų nuo legendariško Dariaus ir Girėno žygio, A. L. Balso Leidykla šiais metais išleido sieninį kalendorių su mūsų sparnuotų didvyrių: Dariaus ir Girėno paveikslu.

Visi kurie užsimoka prenumeratas Administracijoje, geriausia antradieniais, gauna nemokamai kalendorių.

Atsiuntusiems prenumeratos apmokėjimą paštu, tą pačią dieną išsiunčiamas kvitas ir kalendorius. Esame dėkingi tiems, kurie kartu atsiunčia pašto išlaidoms padengti.



Apolinaras Vaicėkėnas.

punktuoliausias A. L. Balso prenumeratorius, gyvenantis Šveicarijoje. Tai, galima sakyti, žmogus laikrodis, jam niekas nekludo: nei toliai, nei šaliai, prieš Kalėdas parašyti laiška-pasveikinimą su Naujais Metais ir... sutvarkyti prenumeratą sekantiems metams. Neuzmiršta jis ir paremti lietuvišką spausdintą žodį. Vasarodamas Prancūzijoje ir parašė ALB.



Kazimieras Simanynas.

kultūringas Dainavos šalies tautietis peržengė savo amžiaus 85 metų slenkstį. Sukaktuvinininkas dar būdamas jaunuoliu, už pasipriešinimą okupantams vokiečiams buvo persekiotas. Atvykęs Argentinon visą laiką dalyvauja pažangiosios visuomenės judėjime. Buvo Lietuvių Ratelio pirmininku ir kituose Valdybos pareiguose. Kaip buv. pirmininkas ir sukaktuvinininkas buvo pagerbtas 17. 1. 82, per LR 13-tas metines. Jam sugiedota Ilgiausių metų ir įteikta kukli, atminimo dovanėlė.

♦ Jorge Kasinskas, 28 m., praito gruodžio mėn., vienoje užkandinėje, San Francisco Solano mieste, vienu šuviu, ginčijantys, nušovė savo tėvą Juozą Kasinską. Teisėjas Luis P. Soria išnešė nuosprendį, kad nusikaltėlis iki teismo turi kalėti. Paskelbė La Razon iš 5. 12. 81 metų.

♦ Matas Rutkauskas buvo sunegalavęs. Pagydytas Sanat. Modelo de Quilmes, baigia sveikti savo namuose, žmonos slaugomas.

‡ Kai žmogaus galva suminkštėja, jo viduriai sukietėja. Dr. J. Adomaičius.

● HOTEL CITY ●
de Ema P. de Chesna ●
● Kambariai švarūs— ●
● Kainos žemos. ●
● Andes 1342, esq. 18 de Julio ●
MONTEVIDEO — URUGUAY ●
Telefonas: 8-44-48

● Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, ●
● Advokatas ●
● calle Roca 21, pl. baja F ●
● Villa Ballester ●
● Tel. 768 - 9344 ●
● Pirm., Treč. Penk. 17 - 20 v. ●
● Palikimai, nuomos, persis- ●
● kyrimo ir kitos bylos. ●
● Lietuviams patarimai veltui ●

PAGERBTI LIETUVIAI DARBININKAI

Bronius Banyš, rokiškėnas, vienas iš DP, atvykęs Argentinon sukūrė šeimą su Lietuvoje gimusia Aldona Rudyte, užaugino dvi dukras ir sūnų. Duktė Graciela-Rita, Perita mercantil dirbą Tablados savivaldybėje, Ana yra Laboratorijoje Rither — recepcioniste, sūnus Antonio taipgi Tablada savivaldybėje techniku. Bronius, nuo pat atvykimo dirbą Siam-Siat. Kaip pavizdingas darbininkas, išdirbęs 25 metus, drauge su J. Šveiteriu, 14. 12. 81 kartu su kitais darbininkais išdirbusiais 25 metus toje įmonėje buvo pagerbti ir apdovanoti garbės raštais, aukso medaliais ir auksiniais laikrodžiais su įrašais.

Josė Šveiteris, gimęs Argentinijoje, vedęs lietuvių dukrą Ana Budrevičiūtę, augina tris sūnus. Jo jaunesnis brolis Pedro, taipgi vedęs lietuvių Ana Venckauskaitę, jau 25 metai dirbą Centenera įmonėje.

Kad sūnūs sukūrė lietuviškas šeimas, skaito A. L. Balsą tai didelis motinos, Anelės Bengelytės, nuopelnas, kuri jauna likusi našlė sugebėjo išauginti tautiniai susipratusius vaikus, kurie nesišalina nuo savo kilmės.

♦ Jonas Ašmėgas, iš Salliqueló, prišuntė čeki 100.000 L. prenumeratoriui ir daug linkėjimų nuo dvaro "La Lituania" savininko Alfredo Šeškaus. Linki ištvėrmės sunkiame lietuvių spaudos darbe. Jis A. L. Balsą skaito nuo 1929 metų. Dėkojame už čekį ir linkėjimus.

♦ Inž. Jonas Gaidimauskas su žmona mokytoja Irene Mažuikyte ir vaikais išvyksta atostogoms į Braziliją. Pakeliui aplankys gimines Urugvajuje.

♦ Silvestras Kažukauskas su žmona Marija Jušinskaite ir dukra Lidia, vasaruoja Mar del Platoje.

♦ Alberto Stalioraitis su žmona Olga Čyžiute ir dukromis vasaruoja savo vasarnamyje, San Bernardo.

♦ Alfredo Ruplėnas, su žmona Sofia Jacunskaitė ir vaikais, vasaruoja savo vasarnamyje San Bernardo.



William J. Jurgelas.

iš Suoth Windsor, Conn., savo Biuletenyje sveikina visus pažįstamus su Naujais Metais ir praneša, kad JAV siaučia žiauri žiema. Senesnio amžiaus žmonėms sunku pakelti žemos temperatūros klimatas. Jo ir jo žmonos O. Norkaitytės sveikata nekoks Taipgi praneša, kad kiek apyrno infliacija ir, kad JAV dabar yra 3,542 milijonieriai. Tik per 1981 metus jų atsirado 69% naujų. Jų bendros pajamos buvo 7,8 bilijono dolerių, iš kurių valdžia gavo 51%. Bendrai, JAV-bėse yra gerėjimo tendencija.

♦ Kazys Norkus 18. 1. 82 sukūrė šeimą su Sofija Tučinskaite. Medaus mėnesį praleido Villa Gesell.

♦ Marytė Šulnytė su vyru dr. O. Lopez ir vaikais, gruodžio pabaigoje lankėsi pas tėvus. Sausio galė išvyko atgal į Kaliforniją.

♦ Marcelo Aukštaitis, Alberto ir Aldos Aukštaičių sūnus pasižymėjo mokykloje už paruošimo darbo apie Berisso miestą. Gavo pirmą premiją. Antrą premiją gavo už aprašymą E. Rios provincijos. Džiaugiasi tėvai ir močiūtė Angela Augštaitienė vaikaitio gabumais.

♦ Birutė Ridelytė Savino su sūnum, sėkmingai verčiasi vasarotojams išnuomodami departamentus savo namuose "El Milagro" San Clemente del Tuyu.

♦ Albertas Brazys su žmona Marija Arraztio ir dukra Karina vasaruoja Santa Teresita, prie Atlanto.

‡ Rūkai save žudai!

ANA MARTA ROMEIKO
FOTOLIBRE
c. CARLOS PELLEGRINI 1405,
Código 1828 BANFIELD
(en frente de la Est. Banfield)
Teléfono: 2 4 4 - 2 9 7 5

FOTO CARNET EN EL ACTO Y EN COLORES
SOCIALES
VENTA AL PROFESIONAL
DISTRIBUIDORA MAYORISTA

ANN IMPORT — REGALOS — JUGUETES — BAZAR —
NOVEDADES IMPORTADOS!!!
c. Carlos Pellegrini 1401, Banfield. En frente de la Estación



LKM ir M D-jos "Birutė", švenčiant 13 metų namo išgyjimo sukaktį užpūčiama sukaktuvinio torto žvakutes: iš kairės O. Kairelienė, kūmas br.

P. Gudelevičius — dešinėje pirmininkė Victorija Bagdonaitė. PO nuotrauk.

♦ Inžin. Daumantas M. Namikas, nuo 18 iki 25 sausio atvykęs iš San Francisco, JAV, kaip kompanijos BECHTEL inžinierius tikrino Parana Medio tvenkinio planus. Ta proga, su žmona Irena Gasevičiute aplankė ir žmonos motiną Eleną Butkutę Gasevičienę, kuri 13. 2. 82, Savo dukrų, žentų ir vaikaitių apsupta paminėjo savo amžiaus 87 sukaktį. Mūsų laikraščio ilgametė prenumeratorėi linkime gražiausių saulėlydžio dienų ir daug daug sveikatos. Sukaktuvinininkė gyvena prie jauniausios dukters Lucilos žento Kalp šeimos, nuolat lankoma dukters Janinos Krapavickienės ir kas pora metų aplankoma dukters Irenos Namikienės. Inž. Namikas teiravosi apie Stasį Bertašų ir Jz. Mikalčių.

♦ Albinas Makarevičius su žmona Juana Zakaitė ir vaikais vasaruoja Kordobas kalnuose.

♦ Vacys Laurinavičius, ilgesnį laiką negalavęs širdžia, paskutiniu laiku gerai jaučiasi ir vėl aktyvus.

■ Lietuviai pigiai išnomuoja butą. Kreiptis: Italia 585, Lomas. Telefonas: 243-1797. Kalbama lietuviškai.

♦ Basilio Gibavičius, budamas 11 metų amžiaus nustojes regėjimo yra Buenos Aires aklųjų simfoninio orkestro dalyviu. Atžymėjimui tarptautinių invalido metų davė 2 koncertus: vieną teatre Colón, kitą aeronaudikos klube. Dalyvavo labai daug publikos. Dabartiniu laiku orkestrą diriguoja JAIME BRAUDE.

♦ Inž. Juozas Gintyla, su šeima ir motina, kuri jau peržengė 83 metų amžiaus slenkstį, vasaruoja savo vasarnamyje Villa Gesell.

♦ Urugvajaus Lietuvių Kultūros Draugijos nuosavų patalpų išgyjimo 30 metų sukaktuvinių proga, pradėtas tos Draugijos rūmų atnaujinimas. Būtų gražu, kad atnaujintuose rūmuose įtaisyti, sanpauliečių pavyzist, nuo pirmojo ULK D-jos pirmininkų paveikslų galeriją. Tai būtų mažytė padėka ir pagerbimas žmonių, kurie anais sunkiais laikais padėjo pamatus tai mažytei dalelei Lietuvos tolimame Urugvajuje!

♦ Hektoro Levanavičiaus šeima vasaruoja La Lucila. Ten pat vasaruoja V. Deveikienė su dukra dre. Audra. I. Simanuaskienė ir jų šeimos.



Istorinė nuotrauka: Kas parašys kada ir kur padaryta ir 15 dalyvių pavardes, gaus A. L. Balso prenos. vi siem 1982 metams su kalendorium paprastu paštu Argentinijoje. Pa tikrinkit savo albumą, prisiminkit.

Regálese Salud y Belleza
COLMENARES "EL ROSCDAI"
OFRECE DIRECTAMENTE DEL COLMENAR:
MIEL - JALEA REAL - POLEN -
Cosmética Natural — MIEL VIRGEN EN PANAL —
C. SOBENKO. MONTIEL 5661 - Tel: 601-7994 - CAP. FED.